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Zbliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali 
faryzeusze i uczeni w Piśmie: „Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi”. 
Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: „Któż z was, gdy ma sto owiec, a 
zgubi jedną z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie 
idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? A gdy ją znajdzie, bierze z radością na ramiona 
i wraca do domu; sprasza przyjaciół i sąsiadów i mówi im: «Cieszcie się ze mną, bo 
znalazłem owcę, która mi zginęła». Powiadam wam: Tak samo w niebie większa 
będzie radość z jednego grzesznika, który się nawraca, niż z dziewięćdziesięciu 
dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują nawrócenia. Albo jeśli jakaś 
kobieta, mając dziesięć drachm, zgubi jedną drachmę, czyż nie zapala światła, nie 
wymiata domu i nie szuka starannie, aż ją znajdzie? A znalazłszy ją, sprasza 
przyjaciółki i sąsiadki i mówi: «Cieszcie się ze mną, bo znalazłam drachmę, którą 
zgubiłam». Tak samo, powiadam wam, radość powstaje u aniołów Bożych z 
jednego grzesznika, który się nawraca”. 

„Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła»”. Bóg szuka, znajduje i cieszy się. 
Jezus próbuje poprzez przypowieści dotrzeć do serca słuchacza. Chce, by to Słowo odkryło, 
otworzyło serce człowieka i pomogło utworzyć prawdziwy obraz Boga. Może tak jak 
faryzeusz ja również mam swój ustalony obraz Boga, oczekując tak naprawdę, że Bóg 
dostosuje się do tego wizerunku i swoje plany względem mnie do planów moich? A dzieje się 
tak wtedy, gdy relacja, która nawiązuję z życiu codziennym, jest relacją z tym, czym się 
aktualnie zajmuję, nie zaś z Bogiem. Potrzebna jest mi odwaga, aby poznawać siebie, swoje 
miejsca, zajęcia, których wstydzę się przed Bogiem i samym sobą. Bóg  szuka i raduje się z 
odnalezienia zaginionego, więc jest gotów jest i mnie przyjąć. To rodzi chęć spróbowania 
odnalezienia siebie przy Bogu, odczucia radości, doznania i tworzenia zażyłej więzi z Bogiem. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Skoro Bogu zależy na żywej relacji do Niego, to co ja robię, aby ze 

swojej strony ją budować? Co kryje się w tej relacji? 
Do wykonania: Gdy zbłądzę, przyznam się do błędu. Krzywdę naprawię. W  stosunkach 

z ludźmi zwrócę większą uwagę na racje serca. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
12.09 (poniedziałek) Wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi 

Imię Maryi czcimy w Kościele w sposób szczególny, poniewaŜ naleŜy ono do Matki Boga, 
Królowej nieba i ziemi, Matki miłosierdzia. Dzisiejsze wspomnienie - "imieniny" Matki 
BoŜej - przypominają nam o przywilejach nadanych Maryi przez Boga i wszystkich 
łaskach, jakie otrzymaliśmy od Boga za Jej pośrednictwem i wstawiennictwem, wzywając 
Jej Imienia. Maryję nazywamy naszą Matką; jest Ona - zgodnie z wolą Chrystusa, 
wyraŜoną na krzyŜu - Matką całego Kościoła. Po Wniebowzięciu została ukoronowana na 
Królową nieba i ziemi. Polacy czczą Ją takŜe jako Królową Polski. Maryja jest naszą 
WspomoŜycielką i Pośredniczką, jedyną ucieczką grzeszników. W ciągu wieków historii 
Kościoła powstały setki róŜnorodnych tytułów (wymienianych np. w Litanii Loretańskiej 
czy starszej od niej, pięknej Litanii Dominikańskiej, a takŜe w staroŜytnym hymnie greckim 
Akatyście). Za pomocą tych określeń wzywamy opieki i orędownictwa Matki BoŜej. 



13.09 (wtorek) Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, bpa i doktora Kościoła 
Urodził się około roku 350 w Antiochii w zamoŜnej rodzinie. Otrzymał doskonałe 
wykształcenie. Przez kilka lat prowadził Ŝycie pustelnicze, jednak musiał z niego 
zrezygnować z powodu słabego zdrowia. Wrócił do Antiochii i został kapłanem. 
Wkrótce zasłynął jako wybitny kaznodzieja. Jego mowy stanowiły cykle, m. in. 
komentarzy do Ewangelii według św. Marka i Jana, do listów św. Pawła. Aby go 
posłuchać, przybywali ludzie z terenu całego chrześcijańskiego Wschodu. Powołano go 
na patriarchę w Konstantynopolu, jednak poniewaŜ w jednym z kazań naraził się 
dworowi cesarskiemu, został wygnany. Zmarł na wygnaniu 14 września 407 roku ze 
słowami: "Bogu za wszystko dzięki" na ustach. W niezwykłych słowach mówił o 
modlitwie: "Modlitwa jest światłem duszy, prawdziwym poznaniem Boga i 
pośredniczką między Nim a ludźmi. Uniesiony przez modlitwę duch ludzki osiąga 
wyŜyny nieba i obejmuje Boga niewypowiedzianym uściskiem, poŜądając Boskiego 
mleka, jak dziecko płaczem przywołujące swoją matkę. Przedstawia własne pragnienia, a 
otrzymuje dary niewypowiedzianie doskonalsze od wszelkiej widzialnej rzeczywistości". 

14.09 (środa) Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
Święto PodwyŜszenia KrzyŜa obchodzi Kościół katolicki 14 września. WiąŜe się ono z 
odnalezieniem drzewa krzyŜa, na którym umarł Jezus Chrystus a takŜe wyraŜa głęboki 
sens krzyŜa w Ŝyciu chrześcijanina. Istotą święta jest ukazanie tajemnicy KrzyŜa jako ceny 
zbawienia człowieka. Początki święta związane są z odnalezieniem przez św. Helenę 
relikwii krzyŜa na początku IV wieku i poświęceniem w Jerozolimie bazyliki ku jego czci 
w 335 r. Na pamiątkę, tego wydarzenia, ostatecznie 14 września, w Kościele obchodzi się 
uroczystość PodwyŜszenia KrzyŜa świętego. Znak krzyŜa był obecny w chrześcijaństwie 
od śmierci Jezusa. W początkach Kościoła nieraz przyjmował formę kotwicy albo 
trójzębu. Jako przedmiot kultu upowszechnił się i nabrał znaczenia po roku 313. W tym 
bowiem roku, według przekazu, cesarz Konstantyn Wielki, przed bitwą z uzurpatorem 
Maksencjuszem, zobaczył na tle słońca znak krzyŜa i słowa "w tym znaku zwycięŜysz". 
Poza tym tenŜe cesarz zniósł karę śmierci przez ukrzyŜowanie. 

15.09 (czwartek) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
„Oto Ten przeznaczony jest na upadek... A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw 
wyszły zamysły serc wielu" (Łk 2, 34a. 35). Tymi słowami prorok Symeon, podczas 
ofiarowania Jezusa w świątyni, zapowiedział Maryi cierpienie. Maryja, jako 
najpokorniejsza i najwierniejsza SłuŜebnica Pańska, miała szczególny udział w dziele 
zbawczym Chrystusa, wiodącym przez krzyŜ. 

16.09 (piątek) Wspomnienie świętych męczenników Korneliusza i Cypriana 
Korneliusz został biskupem Kościoła rzymskiego w roku 251. Zwalczał schizmę 
Nowacjana. Popierał go biskup Kartaginy, Cyprian. Cesarz Gallus skazał Korneliusza na 
wygnanie do Civitavecchii, gdzie zmarł w roku 253. Cyprian urodził się w Kartaginie 
około roku 210 w rodzinie pogańskiej. Po nawróceniu na chrześcijaństwo został 
kapłanem i biskupem Kartaginy. Okazał się znakomitym pasterzem i obrońcą wiary. 
Został ścięty 14 września 258 roku w czasie prześladowania Waleriana. 

WARTO WIEDZIEĆ 
PIKNIK NA TRAWIE - 11.09.2016 od 14.00, w Ravenscourt Park (wejście od King 
Street, obok POSK-u) tuż po nabożeństwie w parafii St. Andrew Bobola Polish Church, 
ruszamy z piknikiem na trawie, animatorzy przyszykowali mnóstwo wesołych zabaw i 
konkurencji dla dzieci, a rodzicom proponujemy aby wraz z kocem obowiązkowo 
zapakowali swoje ulubione łakocie, żebyśmy wspólnie i smacznie spędzili to niedzielne 
po południe. Na miejscu również zainteresowanym opowiemy o projekcie i o 
możliwościach działania z nami.  Będzię to pierwsza Niedziela z cyklu spotkań 
„Niedzielmy się w Ravenscourt Park” kolejne wydarzenia będą odbywały się w różnych 
placówkach kulturalnych na terenie całego Londynu. Wydarzenia są bezpłatne i otwarte 
dla wszystkich, bez względu na wiek. 


